
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DELIBERAZIONE N. 882 DEL 30 MAGGIO 2025 A OGGETTO 

“ADESIONE SUCCESSIVA ALLA PROCEDURA AGGREGATA, 

ESPLETATA DALL’ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA, PER LA 

FORNITURA DI SISTEMI PER ELETTROCHIRURGIA, LASERTERAPIA 

ED ENDOSCOPIA – LOTTO 26. PERIODO 01.06.2025/30.06.2031 – 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 2.249.070,00 IVA 22% 

INCLUSA. ANNULLAMENTO. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

nella persona del Dott. Francesco Locati 

 

 

ASSISTITO DA: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  DR. GIANLUCA VECCHI  

IL DIRETTORE SANITARIO   DOTT. MAURO MORENO 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO  DR.SSA SIMONETTA CESA 

 

 

Premesso che nella seduta dello scorso 30 maggio - per mero errore materiale di associazione 

“Indici”/”Documento” nel flusso documentale di gestione informatizzata dell’”Iter delibere” - 

è stata adottata la deliberazione n. 882 con oggetto “Adesione successiva alla procedura 

aggregata, espletata dall’ASST Brescia, per la fornitura di sistemi per elettrochirurgia, 

laserterapia ed endoscopia – lotto 26. Periodo:01.06.2024/30.06.2031 – Importo complessivo 

presunto euro 2.249.070,00 IVA 22% inclusa” e testo riferito all’”Adesione successiva alla 

gara aggregata, espletata dall’ASST Cremona, per la fornitura di dispositivi per oculistica – 

lotti vari – Arco temporale 01.06.2025/28.02.2029. Costo complessivo euro 246.389,37 IVA 

22% inclusa”, adesione correttamente disposta con il successivo provvedimento n. 905 adottato 

nella stessa seduta deliberativa; 

Preso atto che occorre, conseguentemente, annullare la citata deliberazione n. 882 del 30 

maggio 2025 e adottare – con separato atto - il provvedimento di aggiudicazione della fornitura 

di sistemi per elettrochirurgia, laserterapia ed endoscopia – lotto 26 per il periodo 

01.06.2024/30.06.2031 e con una spesa presunta di euro 2.249.070,00 IVA 22% inclusa, a 

seguito di adesione successiva alla procedura aggregata espletata dall’ASST Spedali Civili di 

Brescia; 



Dato atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun onere 

per l’azienda; 

Dato atto, altresì, che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore 

della SC Affari generali;  

Acquisito il parere del direttore amministrativo, del direttore sanitario e del direttore 

sociosanitario; 

DELIBERA 

1. di annullare la deliberazione n. 882 del 30 maggio 2025; 

2. di disporre, con separato provvedimento, l’”Adesione successiva alla procedura aggregata, 

espletata dall’ASST Brescia, per la fornitura di sistemi per elettrochirurgia, laserterapia ed 

endoscopia – lotto 26. Periodo: 01.06.2024/30.06.2031 – Importo complessivo presunto 

euro 2.249.070,00 IVA 22% inclusa”; 

3. di dare atto che l’adozione del presente provvedimento non comporta l’assunzione di alcun 

onere per l’azienda; 

4. di dare atto, altresì che la dr.ssa Mariagiulia Vitalini, direttore della SC Affari generali, è 

responsabile del procedimento.  

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

dott. Francesco Locati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal direttore generale ai sensi del “Codice dell’amministrazione digitale” 

(d.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 



 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVO-CONTABILE (proposta n.  1013/2025) 

 

Oggetto: DELIBERAZIONE N. 882 DEL 30 MAGGIO 2025 A OGGETTO “ADESIONE SUCCESSIVA 

ALLA PROCEDURA AGGREGATA, ESPLETATA DALL’ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA, PER 

LA FORNITURA DI SISTEMI PER ELETTROCHIRURGIA, LASERTERAPIA ED ENDOSCOPIA – 

LOTTO 26. PERIODO 01.06.2025/30.06.2031 – IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 

2.249.070,00 IVA 22% INCLUSA. ANNULLAMENTO. 

 

 

SC PROPONENTE 

Si attesta la regolarità tecnica del provvedimento, essendo state osservate le norme e le procedure previste 

per la specifica materia. 

Si precisa, altresì, che: 

A. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

COSTI diretti a carico dell’ASST 

B. il provvedimento: 

☐   prevede      

☒   non prevede  

RICAVI da parte dell’ASST. 
 

Bergamo, 05/06/2025 Il Direttore 

  Dr. / Dr.ssa Vitalini Mariagiulia 

   
 

  



PARERE DIRETTORI

all’adozione della proposta di deliberazione N.1013/2025
ad oggetto:
DELIBERAZIONE N. 882 DEL 30 MAGGIO 2025 A OGGETTO “ADESIONE SUCCESSIVA ALLA 
PROCEDURA AGGREGATA, ESPLETATA DALL'ASST SPEDALI CIVILI DI BRESCIA, PER LA 
FORNITURA DI SISTEMI PER ELETTROCHIRURGIA, LASERTERAPIA ED ENDOSCOPIA - 
LOTTO 26. PERIODO: 01.06.2025/30.06.2031 - IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO EURO 
2.249.070,00 IVA 22% INCLUSA.” ANNULLAMENTO.

Ciascuno per gli aspetti di propria competenza, vista anche l’attestazione di regolarità amministrativo-
contabile.

DIRETTORE AMMINISTRATIVO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Vecchi Gianluca

Note:

DIRETTORE SANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Moreno Mauro

Note:

DIRETTORE SOCIOSANITARIO :
Ha espresso il seguente parere:

X  FAVOREVOLE
       NON FAVOREVOLE
       ASTENUTO

Cesa Simonetta

Note:



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

----------------------------------------------------- 

 

 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio on-line  

dell’Azienda socio sanitaria territoriale 

“Papa Giovanni XXIII” Bergamo 

 

 

 

per 15 giorni 

 

 

 

 

 

 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

 


		2025-06-06T14:21:42+0000




